

## COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto N. 111

OGGETTO: : Rimodulazione progetto iniziativa XXIV Edizione Rievocazione Storica Trattato di Pace di Cave 1557 anno 2019.

Del 12/09/2019

L'anno duemiladiciannove, questo giorno dodici del mese di settembre alle ore 18:20 nella Sede Comunale, si è riunita

## LA GIUNTA COMUNALE

Convocata nelle forme di legge e rispettivamente presenti i sigg.		Presente	Assente
Angelo Lupi	Sindaco	X	
Massimiliano Renzi	Assessore	X	
Giulio Beltramme	cc	X	
Silvia Baroni	cc	X	
Cristian Maggi		X	-
Roberta Vecchi	66	x	<del> </del>

Presiede il Signor Angelo Lupi - Sindaco -

Assiste il Segretario Comunale Signor Dott.ssa Giada De Francesco

ACQUISITI I PARERI DEI RESPONSABILI DI DIPARTIMENTO (Art. 49 D.LGS. 267/2000)		
RESPONSABILE DEL: I Dip.	PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Favorevole	
	Dott. Giuseppe Scaramella	
IN DATA: 12/09/2019		
RESPONSABILE DEL: II Dip.	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE: Favorevole	
	Dott. Alessandra Galizia	
IN DATA: 12/09/2019		

## LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, come ogni anno, nella seconda settimana di settembre si svolge la Rievocazione storica "Trattato di Pace di Cave 1557" Corteo Storico e Palio della Pace, giunta nel corrente anno alla XXIV Edizione;

Che il Palio del Trattato di Pace di Cave è un' importante manifestazione storica di Cave, in quanto riferita al Trattato di Pace di Cave 1557 presso il Palazzo Leoncelli, tra il Papato (Papa Paolo IV – rappresentato dai Cardinali plenipotenziari) e la Spagna (Filippo di Spagna – rappresentato da Fernando Alvarez de Toledo Duca d'Alba);

Che tale manifestazione viene organizzata dall'Associazione Rievocazione Storica "Trattato di Pace di Cave 1557" unitamente al Comune di Cave;

Che, con la propria precedente deliberazione n. 44 del 26/03/2019, è stato approvato il progetto relativo alla manifestazione XXIV Edizione del Trattato di Pace di Cave 1557 che si svolgerà presso la nostra Città nel mese di settembre per il costo complessivo di € 15.000,00 di cui € 12.000,00 quale somma da richiedere alla Regione Lazio ai sensi della determinazione n. G02552 del 06/03/2019 ed € 3.000,00 a carico di questo Ente;

Che questa amministrazione ha presentato la domanda di contributo ai sensi dell'avviso pubblico di cui alla determinazione su citata;

Che, con determinazione della Regione Lazio Direzione Regionale Centrale Acquisti n. G10612 del 02/08/2019, è stata approvata la graduatoria dell'avviso pubblico, dalla quale risulta che a questo Ente è stato concesso il contributo di € 9.000,00;

Considerato che la manifestazione, oggetto della richiesta di contributo, verrà realizzata rispettando l'importanza storica che la stessa riveste per tutte le ragioni esposte dettagliatamente nella richiesta stessa, ma per un progetto complessivo di € 5.000,00 (in funzione delle disponiblità dell'Ente) di cui € 3.000,00 quale quota a carico della Regione Lazio ed € 2.000,00 a carico di questo Ente;

Che, quindi, si rende necessario procedere alla rimodulazione del quadro finanziario della spesa;

Che, per la riuscita di tale manifestazione, si rende necessario incaricare il Responsabile del I Dipartimento per l'adozione degli atti consequenziali per una spesa di € 5.000,00;

Tutto ciò premesso

#### DELIBERA

- 1. Di stabilire che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente;
- 2. Di rimodulare il progetto relativo alla manifestazione XXIV Edizione del Trattato di Pace di Cave 1557 che si svolgerà presso la nostra Città, nell'importo complessivo di € 5.000,00, di cui € 3.000,00 quale quota a carico della Regione Lazio ed € 2.000,00 a carico di questo Ente;

- 3. Di dare atto che il progetto sarà realizzato tramite l'Associazione Rievocazione Storica Trattato di Pace di Cave 1557, che ha un rapporto diretto, solido e stabile con questo Ente, con affidamento tramite apposito atto dirigenziale;
- 4. Di incaricare il Responsabile del I Dipartimento per gli atti consequenziali alla presente deliberazione;

## LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva ed unanime votazione

DELIBERA

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale

# IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Giada De Francesco

IL SINDACO Fto Angelo Lupi

1.to Glada De Flancesco	rto Angelo Lupi
Copia conforme all'originale per us	so amministrativo
Cave lì 02011 2019	Il Segretario Comunale / Il Responsabile dell'Area Amm.va
C	ERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto certifica che, copia della consecutivi	a presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorn
Dal	AI
Cave II	_
eti V	
Il Messo Comunale	
	IL SOTTOSCRITTO CERTIFICA
Che la presente deliberazione	
È divenuta esecutiva:	
o Ai sensi dell'art. 134. 1° com	ama D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 in data

o Dopo il decimo giorno della sua pubblicazione (art. 134 comma 3° D.Lgs: 18. 8. 2000, n. 267)

Il Segretario Comunale / Il Responsabile dell'Area Amm.va F.to Giada De Francesco